扬州市住房和城乡建设局文件
扬建工〔2019〕17号

关于组织开展2019年扬州市优质工程奖
“琼花杯”申报工作的通知

各县（市、区）住房和城乡建设局，各有关单位：

为提高全市建设工程质量水平，鼓励广大工程建设企业加强质量管理，争创优质工程，根据《扬州市优质工程奖“琼花杯”评选办法》（扬建工〔2016〕17号）的规定，现组织开展2019年扬州市优质工程奖“琼花杯”（以下简称琼花杯）申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报对象
申报2019年琼花杯工程必须为2018年12月31日以前通过竣工验收并已投入使用的房屋建筑、市政、园林、交通、水利、电力、通信等综合项目或装饰、安装、钢结构、照明等专业项目。申报工程规模要求见附件1。
综合项目的申报由主要承建单位负责，主要参建单位有关材料作为申报资料附件。

主要承建单位应符合以下条件：

1、与申报工程的建设单位签订施工承包合同，并办理招投标或直接发包手续；
2、在公共建筑和住宅工程中，应是承建主体结构的施工单位；

3、在工业项目中，应是承建主要生产设备和管线、仪器、仪表的安装单位或是承建主厂房和与生产相关的主要建筑物、构筑物的施工单位；

4、在交通、水利、市政、园林等工程中，应是承建主体工程或工程主要部位的施工单位。
主要参建单位应符合以下条件：

1、与总包单位签订分包合同或与建设单位签订单项承包合同；

2、完成的建安工作量占工程总造价20%及以上或造价大于1000万元的；
二、申报和评选程序
1、项目申报

凡符合琼花杯申报条件的工程，由企业自愿申报，在规定时间内按要求将2019年扬州市优质工程奖“琼花杯”申报表（附件2）及申报资料（具体要求详见附件3）装订成册后，报市相关行业协会。
扬州市琼花杯评选委员会委托市有关行业协会负责琼花杯的申报受理工作。其中房屋建筑、水利、电力、通信类综合项目及安装专业项目的申报受理工作由市建筑业协会负责；市政、交通类综合项目及照明专业项目的申报受理工作由市市政公用协会负责；装饰专业项目（含幕墙、智能化）的申报受理工作由市装饰行业协会负责；钢结构专业项目（含网架、膜结构）的申报受理工作由市建筑材料行业协会负责；园林类综合项目的申报受理工作由市风景园林协会负责。
2、项目初审
市相关行业协会对申报项目符合性条件及申报资料进行初审后，将通过初审的待查项目清单上报至扬州市琼花杯评选委员会办公室，评选委员会办公室就待查项目是否存在否决性条件征求各工程建设管理部门意见，对符合要求的待查项目，组织技术专家进行项目现场查验及工程资料审核，现场查验实行打分制。

3、确定推荐项目

扬州市琼花杯评选委员会办公室组织市相关行业协会和各工程建设管理部门（机构）根据项目现场查验及工程资料审核得分情况，确定符合评选要求的项目推荐名单。
4、召开评选委员会会议
扬州市琼花杯评选委员会办公室根据项目推荐名单进行项目复核，并组织召开评选委员会会议，对推荐项目进行评选并形成琼花杯项目公示名单。
5、公示表彰

琼花杯项目公示名单在扬州市住房和城乡建设局门户网站公示无异议后，形成琼花杯最终获奖名单，并发文表彰。
三、注意事项及工作要求

1、琼花杯是扬州市建设工程质量最高荣誉奖，各部门各单位要按照《扬州市优质工程奖“琼花杯”评选办法》以及本通知要求，积极开展2019年琼花杯的申报推荐工作。
2、为进一步推进建筑产业现代化发展，鼓励和支持符合申报条件（详见附件3）的装配式建筑项目积极申报琼花杯。相关申报资料报扬州市琼花杯评选委员会办公室，对申报材料的审核认定由琼花杯评选委员会办公室会同市建筑产业现代化发展促进会共同进行。同等条件下采用装配式建筑的项目优先入选。
3、根据《扬州市优质工程奖“琼花杯”评选办法》规定，琼花杯评选实行技术专家审查制度，参与技术审查活动的专家从琼花杯评选专家库中随机抽取，原则上每位专家连续参加技术审查活动不超过三年。
4、现场查验实行打分制，具体评分标准由市各行业协会会同市建设工程质量监督检查站负责制定，报扬州市琼花杯评选委员会办公室备案后施行。

5、综合项目中包含专业项目的，该专业项目的承建单位可作为综合项目类别中的参建单位申报，也可单独申报专业项目类别，但不得重复申报。对符合创优条件的同一项目（以发改委批文为准）在同一年度内由同一家施工（监理）单位承建（承监）或参建的，应当合并申报、评选、表彰。
6、各企业要本着实事求是的原则，严格按照要求准备申报材料。对于弄虚作假的申报材料，一经查实，将取消相关企业两年的琼花杯参评资格。

7、申报截止日期为2019年6月30日，各单位在申报截止前将2019年扬州市优质工程奖“琼花杯”申报表（一式两份）和装订成册的申报资料报送至相关行业协会（联系方式见附件4）。
附件：1.扬州市优质工程奖“琼花杯”申报规模标准；
2.扬州市优质工程奖“琼花杯”申报表；
3.扬州市优质工程奖“琼花杯”申报资料要求；
4.2019年度扬州市优质工程奖“琼花杯”申报联系人。
扬州市住房和城乡建设局

2019年6月5日
（此件公开发布）

抄送：省住房和城乡建设厅、省建筑行业协会、市政府办公室、市质监站、市招标办、市安监站、市造价站、市建管处
附件1

扬州市优质工程奖“琼花杯”申报规模标准
一、综合项目

1、房建工程：除砖混结构以外的单位工程建筑面积市区5000平方米及以上，县（市）4000平方米及以上，群体建筑总建筑面积30000平方米及以上。
2、市政工程：市区单位工程合同价1500万元及以上，县（市）单位工程合同价1200万元及以上，个别具有创新示范和指导作用的市政精品工程可适当放宽。
3、园林工程：单位工程合同价800万元及以上。个别具有创新示范和指导作用的园林精品工程可适当放宽。

4、交通、水利、电力、通信工程：单位工程合同价2500万元及以上。

二、专业项目

1、装饰（含幕墙、智能化）工程：市区工程合同价400万元（不含设备）及以上，县（市）工程合同价（不含设备）300万元及以上。
2、独立安装工程：工程合同价500万元（不含设备）及以上。
3、钢结构（含网架、膜结构）工程：工程合同价800万元及以上。
4、照明工程：市区工程合同价600万元及以上，县（市）工程合同价500万元及以上。
三、装配式建筑工程

1、工程项目应为装配式住宅建筑或公共建筑。项目具有一定规模，装配式混凝土结构、钢结构的住宅建筑规模不低于10000平方米，公共建筑规模不低于5000平方米，装配式木结构建筑不低于2000平方米；

2、工程项目技术体系成熟可靠，有较为先进的部品部件生产及施工工艺，有可靠的质量控制方案和检测手段，依据《江苏省装配式建筑预制装配率计算细则（试行）》，混凝土结构单体建筑预制装配率不低于50%，钢结构、木结构建筑预制装配率不低于60%；

3、工程项目应为获得1星绿色建筑设计标识及以上的绿色建筑项目，其中住宅项目必须为成品住房。
附件2：

2019年扬州市优质工程奖“琼花杯”申报表
申报奖项类别        综合项目：□房屋建筑    □市政 □园林
□交通 □水利 □电力 □通信
                           专业项目：□装饰 □安装 □钢结构 □照明
其他项目：□装配式建筑
申报工程名称(全称)
申报单位名称(全称)

申报日期

申报单位联系人姓名

申报单位联系电话

扬州市住房和城乡建设局制
申报单位承诺书
	本人             （法定代表人），郑重承诺：
本企业在扬州市优质工程奖创建过程中，严格遵守有关法律法规的要求，全面履行各项应尽义务，自觉接受住房城乡建设行政主管部门的监管。对报送的《2019年扬州市优质工程奖“琼花杯”申报表》以及评选资料的全部数据和内容的真实性负责。我们深知提供虚假资料是严重的违法违规行为，此次提供的资料如有虚假，本人及本企业愿接受行政主管部门及其他相关部门依据有关法律、法规和琼花杯评选办法给予的处罚。
        企业法定代表人：（签字）
                              （单位公章）
                               年     月     日

	申报项目基本情况

	工程名称

	工程地点

	建设单位

	结构类型

	建筑面积
	           ㎡
	层数/长度

	工程总造价
	          万元
	申报工程造价
	           万元

	单位名称
	资质等级
	本工程承担任务

	施工承建单位

	施工参建单位

	监理单位

	开工日期

	竣工日期

	承发包方式
	□  公开招标    □  邀请招标    □  直接发包

	 建设单位
（盖章）
年  月  日
	施工承建单位
（盖章）
年  月  日
	施工参建单位（一）
（盖章）
年  月  日
	施工参建单位（二）
（盖章）
年  月  日
	监理单位
（盖章）
年  月  日

	项目主要
完成人员
	参建主体
	承担主要工作
	姓名
	联系电话

	建设单位
	项目负责人

	施工承建单位
	项目经理

	施工参建单位
	项目经理

	施工参建单位
	项目经理

	监理单位
	总监理工程师

	申报施工企业法定代表人签字：
（盖  章）
                                                 年    月   日

	监理单位意见：
                                                    （盖  章）
                                                   年    月   日

	建设单位（使用单位）意见：
                                                    （盖  章）
         年    月   日

	工程所在地质量监督部门意见：

（盖  章）
                                                  年    月   日

	县(市、区)行政主管部门或市级行业管理部门意见：

（盖  章）
         年    月   日

	技术专家现场查验及工程资料审核意见：
现场查验得分：         技术专家签字：
                      年    月   日

	市行业协会推荐意见：
  （盖  章）
 年    月   日

	审定委员会评审意见：
审定委员会主任签字：
   年    月   日

	扬州市琼花杯评选委员会评选意见：
（盖  章）

   年    月   日

附件3：
扬州市优质工程奖“琼花杯”申报资料要求
一、房屋建筑、水利、电力、通信类综合项目
1、《扬州市优质工程奖“琼花杯”申报表》（一式两份）；

2、工程概况和反映申报工程施工工艺、施工组织、材料选用、建筑节能、建筑智能化、技术措施和质量水平合理性、先进性的文字材料（3000字以内）1份；

3、工程项目立项批文、规划许可证、施工、监理单位中标通知书（直接发包备案表）、施工许可证（水利、电力和通信类项目可提供开工报告）复印件各1份；
4、经行政主管部门备案的工程施工（含申报的参建单位）、监理合同及合同备案证明手续复印件各1份；
5、房屋建筑工程的市级优质结构证书复印件1份；

6、房屋建筑工程的市级建筑施工文明工地证书复印件1份；
7、工程质量监督报告复印件1份（水利、电力和通信类项目可提供行业主管部门盖章确认的工程竣工验收报告）；

8、竣工验收备案表复印件1份；
9、反映申报工程获得市级工程建设优秀QC小组活动成果证书复印件1份；
10、有解说词的多媒体光盘。每个工程录入一个文件，DVD文件格式，图像清晰，解说流畅，时间2分钟以内。

注：提供复印件的材料应同时提供原件核验。
二、市政、交通类综合项目
1、《扬州市优质工程奖“琼花杯”申报表》（一式两份）；

2、工程概况和反映申报工程施工工艺、施工组织、材料选用、技术措施和质量水平合理性、先进性的文字材料（3000字以内）1份；

3、施工、监理单位中标通知书、施工许可证复印件（交通类项目可提供开工报告）各1份；
4、经行政主管部门备案的工程施工（含申报的参建单位）、监理合同及合同备案证明手续（交通类项目提供施工、监理合同）复印件各1份；
5、工程质量监督报告复印件1份；
6、竣工验收备案表（交通类项目可不提供）复印件1份；
7、有解说词的多媒体光盘。每个工程录入一个文件，DVD文件格式，图像清晰，解说流畅，时间2分钟以内。

注：提供复印件的材料应同时提供原件核验。
三、园林类综合项目、照明类专业项目
1、《扬州市优质工程奖“琼花杯”申报表》（一式两份）；

2、工程概况和反映申报工程施工工艺、施工组织、材料选用、技术措施和质量水平合理性、先进性的文字材料（3000字以内）1份；

3、施工、监理单位中标通知书复印件各1份；
4、工程施工（含申报的参建单位）、监理合同复印件各1份；
5、工程竣工验收证明材料复印件1份；
6、行政主管部门对工程质量的意见；

7、监理单位质量评估报告复印件1份；

8、有解说词的多媒体光盘。每个工程录入一个文件，DVD文件格式，图像清晰，解说流畅，时间2分钟以内。

注：提供复印件的材料应同时提供原件核验。
四、装饰类专业项目
1、《扬州市优质工程奖“琼花杯”申报表》（一式两份）；

2、工程概况和反映申报工程施工工艺、施工组织、材料选用、建筑节能、建筑智能化、技术措施和质量水平合理性、先进性的文字材料（3000字以内）1份；

3、施工、监理单位中标通知书（直接发包备案表）、施工许可证复印件各1份；

4、经行政主管部门备案的工程施工、监理合同及合同备案证明手续复印件各1份；
5、工程消防验收（备案）合格证明、有资质检测机构出具的室内环境检测报告复印件各1份；
6、工程质量监督报告复印件1份；

7、竣工验收备案表复印件1份；
8、有解说词的多媒体光盘。每个工程录入一个文件，DVD文件格式，图像清晰，解说流畅，时间2分钟以内。
注：提供复印件的材料应同时提供原件核验。
五、安装类专业项目
1、《扬州市优质工程奖“琼花杯”申报表》（一式两份）；

2、工程概况和反映申报工程施工工艺、施工组织、材料选用、建筑节能、建筑智能化、技术措施和质量水平合理性、先进性的文字材料（3000字以内）1份；

3、施工、监理单位中标通知书（直接发包备案表）、施工许可证复印件各1份；

4、经行政主管部门备案的工程施工、监理合同及合同备案证明手续复印件各1份；
5、工程质量监督报告复印件1份；

6、竣工验收备案表复印件1份；
7、反映申报工程获得市级工程建设优秀QC小组活动成果证书复印件1份；
8、有解说词的多媒体光盘。每个工程录入一个文件，DVD文件格式，图像清晰，解说流畅，时间2分钟以内。

注：提供复印件的材料应同时提供原件核验。
六、钢结构类专业项目
1、《扬州市优质工程奖“琼花杯”申报表》（一式两份）；

2、工程概况和反映申报工程施工工艺、施工组织、材料选用、技术措施和质量水平合理性、先进性的文字材料（3000字以内）1份；

3、施工、监理单位中标通知书（直接发包备案表）、施工许可证复印件各1份；

4、经行政主管部门备案的工程施工、监理合同及合同备案证明手续复印件各1份；
5、工程质量监督报告复印件1份；

6、竣工验收备案表复印件1份；
7、有解说词的多媒体光盘。每个工程录入一个文件，DVD文件格式，图像清晰，解说流畅，时间2分钟以内。
注：提供复印件的材料应同时提供原件核验。
八、装配式建筑工程
1、《扬州市优质工程奖“琼花杯”申报表》（一式两份）；

2、工程概况和反映申报工程施工工艺、施工组织、材料选用、技术措施和质量水平合理性、先进性的文字材料（3000字以内）1份；

3、工程项目立项批文、规划许可证、施工、监理单位中标通知书（直接发包备案表）、施工许可证复印件各1份；
4、经行政主管部门备案的工程施工（含申报的参建单位）、监理合同及合同备案证明手续复印件各1份；

5、装配式建筑预制装配式率计算书；
6、房屋建筑工程的市级优质结构证书复印件1份；

7、房屋建筑工程的市级建筑施工文明工地证书复印件1份；
8、工程质量监督报告复印件1份；

9、竣工验收备案表复印件1份；

10、有解说词的多媒体光盘。每个工程录入一个文件，DVD文件格式，图像清晰，解说流畅，时间2分钟以内。

注：提供复印件的材料应同时提供原件核验。
附件4

2019年度扬州市优质工程奖“琼花杯”

申报联系人

	单位
	联系人
	联系电话

	扬州市琼花杯评选委员会办公室
	潘大为
	87329636

	扬州市建筑业协会
	董文林
	18951435855

	扬州市装饰行业协会
	沈丹萍
	18912126899

	扬州市市政公用工程协会
	杨  阳
	13665285628

	扬州市建筑材料行业协会
	张  慧
	13004300815

	扬州市风景园林协会
	许  晶
	13390610755

PAGE
1